
UCHWAŁA NR XXIII/146/2026 
RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO 

z dnia 4 marca 2026 r. 

w sprawie zmiany budżetu 

Na podstawie art. 12 pkt 5 oraz pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1684), art. 91 ust. 1,  
art. 217 ust. 2 pkt 1, 6 i 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada Powiatu Mikołowskiego 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Rady Powiatu Mikołowskiego Nr XXI/131/2025 z dnia 
17.12.2025 r. w sprawie budżetu Powiatu Mikołowskiego na rok 2026 dokonać 
następujących zmian: 

1. Zwiększyć dochody budżetu powiatu o kwotę 181.869,09 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Zwiększyć wydatki budżetu powiatu o kwotę 1.564.319,79 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększyć przychody budżetu o kwotę 1.382.450,70 zł, w tym z tytułu 
wolnych środków w rozumieniu art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych o kwotę 1.375.417,70 zł oraz z tytułu wolnych środków 
w rozumieniu art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych o kwotę 
7.033 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po zmianach budżet powiatu wynosi: 

dochody:  228.774.781,19 zł 
w tym:  
bieżące:         215.681.996,95 zł 
majątkowe:      13.092.784,24 zł 
wydatki:     238.567.163,19 zł 
w tym:  
bieżące:         206.394.802,68 zł 
majątkowe:      32.172.360,51zł 
przychody:    14.414.217,24 zł 

rozchody:        4.621.835,24 zł 

§ 3. Nadaje się nowe następujące brzmienie § 1 ust. 3-4 Uchwały Nr 
XXI/131/2025 Rady Powiatu Mikołowskiego z dnia 17.12.2025 r. w sprawie 
budżetu Powiatu Mikołowskiego na rok 2026 : ,,3. Ustala się deficyt budżetu 
w wysokości 9.792.382 zł sfinansowany następująco: 

a) z wolnych środków w rozumieniu art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 6.062.309,39 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 1



b) przychodów w rozumieniu art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 3.730.072,61 zł, w tym: 

- z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 270.321,73 zł, 

- z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunkach projektów 
finansowanych lub dofinansowanych środkami Unii Europejskiej i budżetu 
państwa o kwotę 3.459.750,88 zł. 

4. Ustala się przychody w kwocie 14.414.217,24 zł  z następujących tytułów: 

a) wolnych środków w rozumieniu art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 10.684.144,63 zł, 

b) przychodów w rozumieniu art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 3.730.072,61 zł, w tym: 

- z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 270.321,73 zł, 

- z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunkach projektów 
finansowanych lub dofinansowanych środkami Unii Europejskiej i budżetu 
państwa w kwocie 3.459.750,88 zł". 

§ 4. Wprowadzić zmianę załączników do Uchwały Nr XXI/131/2025 Rady 
Powiatu Mikołowskiego z dnia 17.12.2025 r.  w sprawie budżetu Powiatu 
Mikołowskiego na rok 2026: 

1) załącznika nr  4 ,,Wykaz zadań inwestycyjnych", zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały, 

2) załącznika nr 7 ,,Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej”, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

3) załącznika nr 9 ,, Dochody i wydatki z tytułu wykonywanych na mocy 
porozumień (umów) z organami administracji rządowej", zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

4) załącznika nr 10 ,,Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego w 2026 roku", zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
niniejszej uchwały, 

5) załącznika nr 11 ,,Dotacje bieżące i majątkowe przekazywane z budżetu 
Powiatu na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 2



6) załącznika nr 12 ,,Dotacje udzielone w 2026 roku z budżetu podmiotom 
należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych", zgodnie 
z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały, 

7) załącznika nr 14 ,,Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
oraz wydatki nimi finansowane", zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej 
uchwały, 

8) załącznika nr 15 ,,Wykaz wydatków współfinansowanych ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg", zgodnie z załącznikiem nr 11 do 
niniejszej uchwały, 

9) załącznika nr  16 pn. ,,Plan finansowy dla wydzielonego rachunku dochodów 
i wydatków pochodzących ze środków Funduszu Pomocy", zgodnie 
z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady 

 
 

Tadeusz Marszolik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 3



dotacje i środki
przeznaczone na

inwestycje 

dochody ze
sprzedaży
majątku 

dochody z
tytułu
przekształ-
cenia
prawa
użytkowani
a
wieczysteg
o w prawo
własności 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
600   53 000,00       53 000,00       -         -         -         -         -      

0620

Wpływy z opłat za
zezwolenia, akredytacje
oraz opłaty ewidencyjne,
w tym opłaty za
częstotliwość 

  53 000,00      53 000,00    

700   193,44       193,44       -         -         -         -         -      

0940

Wływy z
rozliczeń/zwrotów z lat
ubiegłych 

  193,44      193,44    

752   2 800,00       2 800,00       -         -         -         -         -      

2120

Dotacja celowa
otrzymana  z budżetu
państwa na zadania
bieżące realizowane
przez powiat na
podstawie porozumień z
organami administracji
rządowej 

  2 800,00      2 800,00    

Transport i
łączność

Gospodarka
mieszkaniowa 

Obrona narodowa 

Ogółem Źródła dochodów§

w tym: 

dochody
majątkowe 

DOCHODY
Nazwa Dział 

ogółem 

dochody bieżące w tym: 

w tym: 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXIII/146/2026
Rady Powiatu Mikołowskiego
z dnia 4 marca 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 1



  17,48       17,48       -         -         -         -         -      

0640

Wpływy z tytułu kosztów
egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów
upomnień 

  16,00      16,00    

0920
Wpływy z pozostałych
odsetek   1,48      1,48    

756

  165,00       165,00       -         -         -         -         -      

0640

Wpływy z tytułu kosztów
egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów
upomnień

  112,00      112,00    

0910

Wpływy z odsetek od
nieterminowych wpłat z
tytułu podatków i opłat 

  53,00      53,00    

  45 724,08       45 724,08       -         -         -         -         -      

0950

Wpływy z tytułu kar i
odszkodowań
wynikających z umów 

  39 461,08      39 461,08    

0940

Wływy z
rozliczeń/zwrotów z lat
ubiegłych 

  263,00      263,00    

0970
Wpływy z różnych
dochodów   6 000,00      6 000,00    

  55 501,75       55 501,75       -         -         -         -         -      

0620

Wpływy z opłat za
zezwolenia, akredytacje
oraz opłaty ewidencyjne,
w tym opłaty za
częstotliwość 

  175,00      175,00    

0690 Wpływy z różnych opłat   45 000,00      45 000,00    

0970
Wpływy z różnych
dochodów -PFRON   10 326,75      10 326,75    

854   252,34       252,34       -         -         -         -         -      

0920
Wpływy z pozostałych
odsetek   252,34      252,34    

  20 090,00       20 090,00       -         -         -         -         -      

0920
Wpływy z pozostałych
odsetek   90,00      90,00    

0970
Wpływy z różnych
dochodów   20 000,00      20 000,00    

Rodzina 

801 Oświata i
wychowanie 

754  Bezpieczeństwo
publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

Dochody od osób
prawnych, od
osób fizycznych i
od innych
jednostek
nieposiadających
osobowości
prawnej oraz
wydatki związane
z ich poborem

Edukacyjna
opieka
wychowawcza

855

853 Pozostałe zadania
w zakresie polityki
społecznej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 2



  4 125,00       4 125,00       -         -         -         -         -      

0690

Opłaty za korzystanie ze
środowiska 

  4 125,00      4 125,00    

  181 869,09       181 869,09       -         -         -         -         -      Razem: 

900 Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 3



w tym: 

wynagrodzenia i
składki od nich
naliczone 

wydatki związane z
realizacją statutowych
zadań 

programy i
projekty
finansowane z
udziałem
środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3, w części
związanej z
realizacją zadań
j.s.t.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
16

17 18

700 Gospodarka
mieszkaniowa   193,44      193,44      193,44      -        193,44      -        -        -        -        -        -        -        -        -        -      

70095 Pozostała
działalność   193,44      193,44      193,44      -        193,44      -      

710 Działalność
usługowa   70 096,17      70 096,17      70 096,17      -        70 096,17      -        -        -        -        -        -        -        -        -        -      

71012 Zadania z zakresu
geodezji i kartografii   70 096,17      70 096,17      70 096,17      70 096,17      -      

750 Administracja
publiczna - 129 760,00    - 5 000,00    - 5 000,00      -      - 5 000,00      -        -        -        -        -      - 124 760,00    - 124 760,00      -        -        -      

75075 Promocja jednostek
samorządu
terytorialnego 

- 5 000,00    - 5 000,00    - 5 000,00    - 5 000,00      -      

75095 Pozostała
działalność - 124 760,00      -        -        -      - 124 760,00    - 124 760,00    

752 Obrona narodowa 
  2 800,00      2 800,00      2 800,00      2 800,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -      

75224 Kwalifikacja
wojskowa   2 800,00      2 800,00      2 800,00      2 800,00      -      

757 Obsługa długu
publicznego - 27 192,00    - 27 192,00      -        -        -        -        -        -      - 27 192,00      -        -        -        -        -        -      

75704 Rozliczenia z tytułu
poręczeń i gwarancji
udzielonych przez
Skarb Państwa lub
jednostkę samorządu
terytorialnego 

- 27 192,00    - 27 192,00    - 27 192,00    

801 Oświata i
wychowanie   1 446 937,43      31 250,76      31 250,76      -        31 250,76      -        -        -        -        -        1 415 686,67      1 415 686,67      -        -        -      

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

w tym:ogółem 

zakupy i objęcie
akcji i udziałów

Wydatki majątkowe 

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego 

w tym

WYDATKI

Dział Ogółem

ogółem

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki bieżące

obsługa długu
j.s.t. 

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3, w części
związanej z

realizacją zadań
j.s.t.

Rozdział Wyszczególnienie

wydatki jednostek budżetowych

w tym

dotacje na
zadania bieżące

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

w tym

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXIII/146/2026
Rady Powiatu Mikołowskiego
z dnia 4 marca 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 1



80102 Szkoły podstawowe
specjalne   29 750,76      7 750,76      7 750,76      7 750,76      22 000,00      22 000,00    

80115 Technika   6 000,00      6 000,00      6 000,00      6 000,00      -      
80134 Szkoły zawodowe

specjalne   17 500,00      17 500,00      17 500,00      17 500,00      -      

80195 Pozostała
działalność   1 393 686,67      -        -        1 393 686,67      1 393 686,67    

853 Pozostałe zadnia w
zakresie polityki
społecznej   10 326,75      10 326,75      10 326,75      10 326,75      -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -      

85324 Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych   10 326,75      10 326,75      10 326,75      10 326,75      -        -      

854 Edukacyjna opieka
wychowawcza   14 760,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -        14 760,00      14 760,00      -        -        -      

85410 Internaty i bursy
szkolne   14 760,00      -        -        14 760,00      14 760,00    

855 Rodzina   20 000,00      20 000,00      20 000,00      -        20 000,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -        -      
85510 Działalność placówek

opiekuńczo -
wychowawczych   20 000,00      20 000,00      20 000,00      20 000,00      -      

900 Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska 

  11 158,00      11 158,00      11 158,00      -        11 158,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -        -      

90019 Wpływy i wydatki
związane z
gromadzeniem
środków z opłat i kar
za korzystanie ze
środowiska 

  11 158,00      11 158,00      11 158,00      -        11 158,00      -        -        -      

921 Kultura i ochrona
dziedzictwa
narodowego

  145 000,00      5 000,00      -        -        -        5 000,00      -        -        -        -        140 000,00      140 000,00      -        -        -      

92116 Biblioteki   140 000,00      -        -        -        -        140 000,00      140 000,00    
92195 Pzostała działalność   5 000,00      5 000,00      5 000,00    

1 564 319,79 118 633,12 140 825,12 13 126,75 127 698,37 5 000,00 0,00 0,00 -27 192,00 0,00 1 445 686,67 1 445 686,67 0,00 0,00 0,00Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 2



Przychody 

§ Wyszczególnienie Kwota w zł 

950 Wolne środki, o których mowa  art. 217 ust. 2 pkt 6   10 684 144,63    

ustawy o finansach publicznych 

Przychody w rozumieniu art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy   3 730 072,61    

o finansach publicznych , w tym: 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego   270 321,73    

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

906   3 459 750,88    

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

Ogółem   14 414 217,24    

Rozchody 

§ Wyszczególnienie Kwota w zł 

982 Wykup innych papierów wartościowych 2 271 000,00

991 Udzielone pożyczki i kredyty 2 000 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 350 835,24

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXIII/146/2026
Rady Powiatu Mikołowskiego
z dnia 4 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 1



Ogółem   4 621 835,24    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 2



Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe 

Źródła
finansowania 

Kwota 

rok 2024-2026
249 936,00

459 036,00
Środki własne 249 936,00

rok 2025-2026 2 253 101,90

Środki z  Rządowego
Funduszu Rozwoju
Dróg 

242 984,43

Środki własne 985 117,47

Porozumienia z j.s.t. 1 025 000,00

rok 2025-2026
293 970,00

Środki własne 208 970,00

Porozumienia z j.s.t. 85 000,00

rok 2026
1 242 167,70

1 242 167,70

Środki własne 1 242 167,70

rok 2025-2026
125 000,00

250 000,00

Środki własne 125 000,00

rok 2025-2026
200 000,00

Środki własne 100 000,00

Porozumienia z j.s.t. 100 000,00

rok 2026
500 000,00

500 000,00

Środki własne 500 000,00

rok 2026
200 000,00

200 000,00

Środki własne 200 000,00

rok 2026 300 000,00

300 000,00

Środki własne 300 000,00

rok 2025-2026
33 825,00

Projekt w sprawie budowy drogi dla
pieszych i rowerzystów w ciągu ul.
Wojska Polskiego w Orzeszu 200 000,00

3 668 759,78

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Projekt przebudowy ul. Żwirki i Wigury
od ul. K.Miarki do ul. Fabrycznej w
Mikołowie 

Modernizacja dróg powiatowych
polegająca na wymianie nawierzchni
jezdni/chodników przy drogach
powiatowych 

Rozbudowa skrzyżowania drogi
powiatowej ul. Zwycięstwa nr 2908S z
drogą powiatową ul. Zamkową nr 5343S
w Ornontowicach wraz z infrastrukturą
towarzyszącą 

348 705,00

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Projekt wraz z wykonaniem doświetlenia
przejść dla pieszych w ciągu drogi
powiatowej ul. Podleskiej w Mikołowie -
zaprojektuj i wybuduj 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Projekt przebudowy ul. Krakowskiej w
Mikołowie - budowa ciągu pieszo -
rowerowego

Projekt wraz z wykonaniem doświetlenia
przejść dla pieszych ciągu dróg
powiatowych 

Projekt przebudowy ciągu drogowego
2911S-budowa ciągu rowerowego w
Mikołowie

Specjalistyczny nadzór inwestorski nad
realizacją zadania pn.: ,,Rozbudowa
skrzyżowania drogi powiatowej ul.
Zwycięstwa nr 2908S z drogą
powiatową ul. Zamkową nr 5343S w
Ornontowicach wraz z infrastrukturą
towarzyszącą "

Plan 2026 r. 

Nazwa zadania 

Kompleksowa przebudowa
ul. Dworcowej w Łaziskach Górnych 

Wykaz zadań inwestycyjnych

L.p
.

Jednostka
realizująca 

Dział 
Rozdział

 

1 600 60014
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

600 60014

10 600 60014

9
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 

3

600

600

60014600

600 60014

2

4

60014

60014

5

6 600

60014

8

7 600
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 

60014

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

600 60014

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XXIII/146/2026
Rady Powiatu Mikołowskiego
z dnia 4 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 1



67 650,00

Środki własne 33 825,00

rok 2026 150 000,00

150 000,00

Środki własne 150 000,00

rok 2026
120 000,00

120 000,00

Środki własne 120 000,00

rok 2026
80 000,00

80 000,00

Środki własne 80 000,00

rok 2026
40 000,00

40 000,00

Środki własne 40 000,00

rok 2025-2026 130 000,00

130 000,00

Środki własne 130 000,00

rok 2025-2026
100 000,00

100 000,00

Środki własne 100 000,00

rok 2025-2026
98 388,50

98 388,50

Środki własne 98 388,50

rok 2025-2026 130 000,00

130 000,00

Środki własne 130 000,00

rok 2026-2028 3 000 000,00

Środki z  Rządowego
Funduszu Rozwoju
Dróg 

1 500 000,00

Środki własne 750 000,00

Porozumienia z j.s.t. 750 000,00

rok 2026
200 000,00

200 000,00

Środki własne 200 000,00

rok 2026
43 050,50

43 050,50

Środki własne 43 050,50

rok 2026
35 000,00

Specjalistyczny nadzór inwestorski nad
realizacją zadania pn.: ,,Rozbudowa
skrzyżowania drogi powiatowej ul.
Zwycięstwa nr 2908S z drogą
powiatową ul. Zamkową nr 5343S w
Ornontowicach wraz z infrastrukturą
towarzyszącą "

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

10 600 60014

Opracowanie projektu budowy chodnika
ul. Akacjowa w Orzeszu 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu
drogowego oraz uspokojenia ruchu przy
ul. Głównej w Wyrach 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu
drogowego oraz uspokojenia ruchu przy
ul. Górniczej w Łaziskach Górnych 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu
drogowego oraz uspokojenia ruchu przy
ul. Ogrodowej w Łaziskach Górnych 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu
drogowego oraz uspokojenia ruchu przy
ul. Zwycięstwa w Ornontowicach 

Wykonanie wahadłowej sygnalizacji
świetlnej w ciągu ul. Zbożowej w
Wyrach-zaprojektuj i wybudujStarostwo Powiatowe w

Mikołowie 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

10 010 332,00

Przebudowa ciągu drogowego nr 5314S
Powiat Mikołowski -etap I-ul. Rybnicka
w Gostyni 

60014

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Opracowanie dokumentacji
projektowych w zakresie poprawy
bezpieczeństwa i uspokojenia ruchu na
sieci dróg powiatowych Powiatu
Mikołowskiego 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Opracowanie koncepcji wykonania
utwardzonych poboczy dla pieszych
wzdłuż dróg powiatowych ulic
Majakowskiego, Akacjowej, Sadowej,
Gostyńskiej, Grunwaldzkiej oraz Pisarka
w Orzeszu

18

16

600

600

600

60014

Projekt przebudowy  ul. Mikołowskiej w
Łaziskach Górnych - uregulowanie
szerokości nawierzchni jezdni oraz
wykonanie utwardzonego pobocza

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Opracowanie projektu budowy
utwardzonego pobocza wzdłuż ul.
Pisarka w Orzeszu 

17

60014
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 

Opracowanie projektu budowy chodnika
przy ul. Grudniowej w Mikołowie 

60014
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 

15

13

60014

600

14 600

600 60014

60014
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

11 600 60014

12 600 60014

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

20 600 60014

19 600

21 600 60014

22 600 60014

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 2



35 000,00

Środki własne 35 000,00

9 524 439,60

lata 2022-2027 330 000,00

1 850 000,00

Środki własne 330 000,00

330 000,00

rok 2026 15 000,00

15 000,00

Dotacja na realizację
zadań zleconych 

15 000,00

15 000,00

rok 2026
15 000,00

15 000,00
Środki własne 15 000,00

rok 2026
110 000,00

110 000,00
Środki własne 110 000,00

rok 2026
140 000,00

140 000,00
Środki własne 140 000,00

rok 2026
60 000,00

60 000,00
Środki własne 60 000,00

rok 2026
60 000,00

60 000,00
Środki własne 60 000,00

rok 2026
70 000,00

70 000,00
Środki własne 70 000,00

rok 2026 60 000,00

60 000,00
Środki własne 60 000,00

rok 2026
50 000,00

50 000,00
Środki własne 50 000,00

rok 2026
50 000,00

50 000,00
Środki własne 50 000,00

rok 2026
60 000,00

60 000,00
Środki własne 60 000,00

rok 2026
60 000,00

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Opracowanie koncepcji wykonania
utwardzonych poboczy dla pieszych
wzdłuż dróg powiatowych ulic
Majakowskiego, Akacjowej, Sadowej,
Gostyńskiej, Grunwaldzkiej oraz Pisarka
w Orzeszu

22 600 60014

70095

Zakup serwera 

Razem: 

23

Powiatowy Inspektorat
Nadzoru Budowlanego

w Mikołowie 

700

Razem: 

71015

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

710

Razem: 

24

Zakup nieruchomości o numerze
geodezyjnym 2273/54 położonej w
Mikołowie przy ul. Towarowej 11 z
przeznaczeniem na siedzibę jednostek
organizacyjnych Powiatu
Mikołowskiego 

34

31

30

29

28

32

33

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

750 75020

75026

25

Pełnienie nadzorów nad robotami w
budynku Starostwa Powiatowego w
Mikołowie 

75020

Modernizacja sekretariatu Starostwa
Powiatowego w Mikołowie

750

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

27

Zakup regałów jezdnych dla archiwum
pomocniczego Wydziału Komunikacji i
Transportu oraz nowo powstałego
archiwum 

Modernizacja dachu budynku Starostwa
Powiatowego w Mikołowie

Wymiana istniejącego oświetlenia na
LED-piwnice i archiwa

75035 75020

75020

75020

750

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

75020

750

750

Wymiana drzwi wejściowych oraz drzwi
bocznych w budynku Starostwa
Powiatowego w Mikołowie 

Adaptacja pomieszczenia piwnicznego
na potrzeby archiwum 

Adaptacja korytarza na II p. część
budynku B na potrzeby poczekalni dla
petentów Starostwa Powiatowego w
Mikołowie 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Modernizacja klimatyzacji w budynku
Starostwa Powiatowego w Mikołowie 

Dostosowanie stanu technicznego
budynku Starostwa Powiatowego  do
wymogów bezpieczeństwa pożarowego 

Przebudowa informacji przy sali obsługi
interesanta 

75020

75020

75020

750

750

750

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

75020

75020

750
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 3



60 000,00
Środki własne 60 000,00

rok 2026
150 000,00

150 000,00
Środki własne 150 000,00

rok 2026
110 000,00

110 000,00
środki własne 110 000,00

rok 2026
15 000,00

15 000,00
środki własne 15 000,00

2024-2026 15 000,00

381 171,00

Środki własne 15 000,00

rok 2026
190 000,00

190 000,00
Środki własne 190 000,00

rok 2026
75 240,00

75 240,00

Środki własne 75 240,00

rok 2026
0,00

0,00
Środki własne 0,00

1 290 240,00

rok 2026
35 000,00

35 000,00
Środki własne 35 000,00

rok 2026
804 000,00

804 000,00

Środki własne 804 000,00

rok 2026 22 000,00

22 000,00

Środki własne 22 000,00

rok 2026
250 000,00

250 000,00

Środki własne 250 000,00

rok 2026 25 000,00

25 000,00
Środki własne 25 000,00

rok 2026
25 000,00

25 000,00
środki własne 25 000,00

48

47

801

45

46
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 
80115

801

80115
Zespół Szkół

Ponadpodstawowych w
Ornontowicach 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

80102

Razem: 

43

80144

801

Zespół Szkół Nr 2
Specjalnych im. Marii

Grzegorzewskiej w
Mikołowie

80102

80102
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 

Nadzór inwestorski na  budową trzech
kontenerowych sal edukacyjnych  w
Zespole Szkół Nr 2 Specjalnych im.
Marii Grzegorzewskiej w Mikołowie
przy ul. Pokoju 4a

Zakup serwera 

Wymiana nawierzchni asfaltowej
parkingu przy budynku Zespołu Szkół
Technicznych w Mikołowie 

Zakup i montaż urządzeń
klimatyzacyjnych w salach lekcyjnych 

Budowa trzech kontenerowych sal
edukacyjnych wraz z wyposażeniem  w
Zespole Szkół Nr 2 Specjalnych im.
Marii Grzegorzewskiej w Mikołowie
przy ul. Pokoju 4a

Zakup klimatyzatorów wraz z
montażem 

801

Zespół Szkół
Energetycznych i
Usługowych w

Łaziskach Górnych 

80115801

Pełnienie nadzorów nad robotami w
budynkach stanowiących własność
Powiatu Mikołowskiego 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Modernizacja budynków
administracyjnych stanowiących
własność Powiatu Mikołowskiego 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Dokumentacje projektowe dla budynków
stanowiących własność Powiatu
Mikołowskiego Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Projekt adaptacji budynku
administracyjnego w Mikołowie przy ul.
Towarowej 11 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Pełnienie nadzorów nad robotami w
budynku Starostwa Powiatowego w
Mikołowie 

750

36

35

750

75020

75020
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 

Modernizacja pomieszczeń biurowych w
Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu,
Wydziale Rozwoju i Zdrowia oraz w
Wydziale Rady i Zarządu 

Adaptacja pomieszczenia piwnicznego
na potrzeby archiwum 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

75020
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 

Zakup urządzenia UTM-zintegrowane
rozwiązanie bezpieczeństwa IT wraz z
licencjami 37 750

42 75095

75095

75095

750

750

40

750

75039

41

38

75095

750 75020

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 4



rok 2026
0,00

0,00
Środki własne 0,00

rok 2026
20 000,00

20 000,00

Środki własne 20 000,00

rok 2026 50 000,00

50 000,00

Środki własne 50 000,00

rok 2026

300 000,00

300 000,00

Środki własne 300 000,00

rok 2026
78 000,00

78 000,00

Środki własne 78 000,00

rok 2026
15 000,00

15 000,00
Środki własne 15 000,00

rok 2026
2 520 000,00

2 520 000,00

Środki własne 2 520 000,00

rok 2026
53 000,00

53 000,00
Środki własne 53 000,00

rok 2026
137 400,00

137 400,00
Środki własne 137 400,00

lata 2024-2027
8 941 008,75

Środki z Unii 6 698 781,59

Środki z budżetu
państwa 

893 170,87

Środki własne 1 349 056,29

rok 2024-2027
2 118 974,31

2 460 000,00

Środki własne 2 118 974,31

rok 2025-2027 311 000,00

400 000,00
Środki własne 311 000,00

lata 2024-2026 2 302 935,73,,Zawodowy Mikołowski-Edukacja
Zawodowa w procesie transformacji w
Powiecie Mikołowskim"

61
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 
80195801

801

80195

80195801

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

801

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

80159

60

58

8019557

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

80195

51

50 801

801

49

80195

55

80195
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 

801

56 801
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

80195

Wymiana pokrycia części dachu wraz z
naprawą kominów wentylacyjnych i
obróbek blacharskich wraz z poprawą
estetyki budynku dydaktycznego i
budynku warsztatów Zespołu Szkół
Technicznych w Mikołowie 

Wymiana odspojonej elewacji na
budynku dydaktycznym Zespołu Szkół
Energetycznych i Usługowych w
Łaziskach Górnych 

13 630 769,99

,,Efektywne Funkcjonalne Szkoły -
rozwój szkolnictwa zawodowego w
Powiecie Mikołowskim"

Wymiana pokrycia części dachu nad salą
obrabiarek numerycznych na budynku
dydaktycznym Zespołu Szkół
Technicznych w Mikołowie 

Efektywne Funkcjonalne Szkoły-rozwój
szkolnictwa zawodowego w Powiecie
Mikołowskim-roboty towarzyszące
stanowiące wydatki niekwalifikowane 

Efektywne Funkcjonalne Szkoły-rozwój
szkolnictwa zawodowego w Powiecie
Mikołowskim-nadzór inwestorski 

Projekt wewnętrznej instalacji przeciw
pożarowej w budynku dydaktycznym I
Liceum Ogólnokształcącym im. Karola
Miarki w Mikołowie 

Modernizacja wejścia i korytarza w
budynku dydaktycznym II Liceum
Ogólnokształcącego im. rotmistrza
Witolda Pileckiego w Mikołowie 

Modernizacja  instalacji  wewnętrznej
przeciw pożarowej w budynku
dydaktycznym I Liceum
Ogólnokształcącym im. Karola Miarki
w Mikołowie 

Modernizacja sali gimnastycznej w
budynku dydaktycznym I Liceum
Ogólnokształcącego im. Karola Miarki w
Mikołowie 

Projekt wymiany posadzki w sali
gimnastycznej Zespołu Szkół
Technicznych w Mikołowie 

Modernizacja wejścia i korytarza w
budynku dydaktycznym II Liceum
Ogólnokształcącego im. rotmistrza
Witolda Pileckiego w Mikołowie 

801

801

52

54

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

801 80120

II Liceum
Ogólnokształcące im.
Rotmistrza Witolda

Pileckiego w
Mikołowie 

80120

53

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

801 80120

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

80120

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

80120

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 5



Środki z Unii 2 072 642,16

Środki z budżetu
państwa 

230 293,57

lata 2025-2026
147 600,00

147 600,00

Środki własne 147 600,00

rok 2026 88 000,00

88 000,00

Środki własne 88 000,00

rok 2026 50 000,00

50 000,00

Środki własne 50 000,00

18 293 918,79

rok 2025-2026
1 150 000,00

1 150 000,00

Środki własne 1 150 000,00

1 150 000,00

rok 2026 60 000,00

60 000,00
Środki własne 60 000,00

rok 2026 3 702,12

Środki z Unii 3 312,42

Środki z budżetu
państwa 

389,70

63 702,12

rok 2026 22 000,00

22 000,00

Środki własne 22 000,00

rok 2026
600 000,00

600 000,00

Środki własne 600 000,00

rok 2026

32 300,00

32 300,00

Środki własne 32 300,00

rok 2026 14 760,00

71 854 85410
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 

Dokumentacja zamienna dla zadania:
,,Przebudowa schodów zewnętrznych
wraz z budową podjazdu oraz
dostosowania wejścia do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami w budynku
należącego do Zespołu Szkół
Ponadpodstawowych w Ornontowicach
przy ul. Dworcowej 1"

854 85407
Ognisko Pracy
Pozaszkolnej w

Mikołowie 
70

Zakup urządzeń technicznych

Wymiana  okien w budynku Domu
Pomocy Społecznej w Orzeszu 

Dotacja dla Akademickiego Centrum
Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o. na
wydatki niekwalifikowane w projekcie
KPO pn. ,,Przyspieszenie procesów
transformacji cyfrowej ochrony zdrowia
przez dalszy rozwój usług cyfrowych w
ochronie zdrowia"

Pełnienie nadzorów nad robotami w
budynkach dydaktycznych

Modernizacja części pokrycia
dachowego na budynku Zespołu Szkół
Energetycznych i Usługowych w
Łaziskach Górnych  wraz z wymianą
instalacji odgromowej związanej z w/w
pokryciem 

,,Zawodowy Mikołowski-Edukacja
Zawodowa w procesie transformacji w
Powiecie Mikołowskim"

Modernizacja pracowni automatyki wraz
z wymianą stolarki okiennej i
oświetlenia 

62

63 801

801

852 85202

Razem: 

66

65 851

64 801 80195

61

Zakup szafy do zabudowy w nowych
pomieszczeniach poradni

Zakup wyposażenia Ogniska Pracy
Pozaszkolnej w Mikołowie Ognisko Pracy

Pozaszkolnej w
Mikołowie 

Poradnia
Psychologiczno-
Pedagogiczna w

Mikołowie 

3 702,12
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 

Adaptacja mieszkania na potrzeby
mieszkania wspomagającego dla
usamodzielnianych wychowanków-
zwrot niewykorzystanej dotacji 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

80195
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

85195

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

80195

Razem: 

80195

Dom Pomocy
Społecznej w Orzeszu 

801

3 638 400,00

Zespół Szkół
Ponadpodstawowych w

Ornontowicach 

68

Razem: 

854 85406

854 8540769

67 852 85295

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 6



14 760,00

Środki własne 14 760,00

rok 2026
100 000,00

100 000,00

Środki własne 100 000,00

769 060,00
rok 2026

35 000,00

35 000,00

Środki własne 35 000,00

rok 2026

20 000,00

20 000,00

Środki własne 20 000,00

rok 2026 6 000,00

6 000,00

Środki własne 6 000,00

rok 2026 15 000,00

15 000,00

Środki własne 15 000,00

76 000,00

rok 2026 140 000,00

140 000,00

Środki własne 140 000,00

140 000,00

rok 2026 120 000,00

120 000,00

Środki własne 120 000,00

120 000,00

79 758 75818 Środki własne 400 000,00

400 000,00

32 172 360,51

Zespół Szkół
Ponadpodstawowych w

Ornontowicach 

71 854 85410
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 

Dokumentacja zamienna dla zadania:
,,Przebudowa schodów zewnętrznych
wraz z budową podjazdu oraz
dostosowania wejścia do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami w budynku
należącego do Zespołu Szkół
Ponadpodstawowych w Ornontowicach
przy ul. Dworcowej 1"

854

Modernizacja schodów zewnętrznych
wraz z dostosowaniem wejścia dla
potrzeb osób niepełnosprawnych w
budynku internatu 

8541072

Położenie kamiennego dywanu na
schodach placówki 

Dotacja dla Gminy Mikołów na
modernizację oświetlenia w sali głównej
Miejskiej Biblioteki Publicznej w
Mikołowie 

Położenie kostki brukowej na
podjeździe 

Wymiana rynien 

Wymiana płytek tarasowych 

OGÓŁEM

Rezerwa celowa inwestycyjna -Starostwo Powiatowe w Mikołowie

Razem: 

Razem: 

Dotacja dla Śląskiego Ogrodu
Botanicznego w Mikołowie na wydatki
niekwalifikowane w projekcie
,,Klimatyczna Piątka (KLIMA5)-
Edukacja klimatyczna i adaptacja do
zmian klimatu w pięciu szkołach
Powiatu Mikołowskiego" w ramach
naboru Nr FENX.02.04-IW.01-007/25-
środki na przygotowanie dokumentacji
technicznej wraz ze stosowanymi
uzgodnieniami i pozwoleniami na część
inwestycyjną 

925
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 
9250478

Razem: 

77 921 92116
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 

Razem: 

76

73

74

75

Razem: 

85510

Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza w

Orzeszu -Jaśkowicach 

85510
Placówka Opiekuńczo-

Wychowawcza w
Orzeszu -Jaśkowicach 

855
Placówka Opiekuńczo-

Wychowawcza w
Orzeszu -Jaśkowicach 

855

85510

Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza w

Orzeszu -Jaśkowicach 

85510

855

855

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 7



Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan na

2026 rok 

010 Rolnictwo i łowiectwo   17 433,00    

01095 Pozostała działalność   17 433,00    

2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na   17 433,00    

zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

100 Górnictwo i kopalnictwo   16 408,00    

10095 Pozostała działalność   16 408,00    

2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na   16 408,00    

zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

600 Transport i łączność   24 845,00    

60095 Pozostała działalność   24 845,00    

2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na   24 845,00    

zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

700 Gospodarka mieszkaniowa   662 787,00    

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   662 787,00    
2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na   662 787,00    

zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

710 Działalność usługowa   1 544 597,00    

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii   183 369,00    
2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na   183 369,00    

zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej 

DOCHODY

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XXIII/146/2026
Rady Powiatu Mikołowskiego
z dnia 4 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 1



realizowane przez powiat 

71013
Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby
organów administracji geodezyjnej i karograficznej 

  421 000,00    

2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na   421 000,00    
zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

71015 Nadzór budowlany   792 953,00    
2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na   777 953,00    

zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

6410 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa   15 000,00    
na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat 

71095 Pozostała działalność   147 275,00    
2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na   147 275,00    

zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

752 Obrona narodowa   45 312,00    
75212 Pozostałe wydatki obronne   300,00    

2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na   300,00    
zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

75224 Kwalifikacja wojskowa   45 012,00    
2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na   45 012,00    

zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa   9 428 300,00    

75411 Komendy powiatowe PSP   9 425 000,00    
2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na   9 425 000,00    

zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

75421 Zarządzanie kryzysowe   3 300,00    
2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na   3 300,00    

zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 2



realizowane przez powiat 

755 Wymiar sprawiedliwości   302 880,00    
75515 Nieodpłatna pomoc prawna   302 880,00    

2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na   302 880,00    
zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

852 Pomoc społeczna   823 386,00    
85203 Ośrodki wsparcia   791 447,00    

2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na   791 447,00    
zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
domowej   21 565,00    

2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na   21 565,00    
zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

85231 Pomoc dla cudzoziemców   5 700,00    
2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na   5 700,00    

zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

85295 Pozostała działalność   4 674,00    
2110 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na   4 674,00    

zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

  12 865 948,00    

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan na

2026 rok 

010 Rolnictwo i łowiectwo   17 433,00    

01095 Pozostała działalność   17 433,00    

Wydatki bieżące:   17 433,00    

w tym - wynagrodzenia i składki od nich naliczone   17 433,00    

100 Górnictwo i kopalnictwo   16 408,00    

10095 Pozostała działalność   16 408,00    

WYDATKI 

OGÓŁEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 3



Wydatki bieżące:   16 408,00    

w tym - wynagrodzenia i składki od nich naliczone   16 408,00    

600 Transport i łączność   24 845,00    

60095 Pozostała działalność   24 845,00    

Wydatki bieżące:   24 845,00    

w tym - wynagrodzenia i składki od nich naliczone   24 845,00    

700 Gospodarka mieszkaniowa   662 787,00    

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   662 787,00    
Wydatki bieżące:   662 787,00    

w tym - wynagrodzenia i składki od nich naliczone   522 787,00    

- wydatki związane z realizacją  statutowych
zadań 

  140 000,00    

710 Działalność usługowa   1 544 597,00    

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii   183 369,00    
Wydatki bieżące:   183 369,00    

w tym - wynagrodzenia i składki od nich naliczone   115 369,00    
- wydatki związane z realizacją  statutowych   68 000,00    

71013
Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby
organów administracji geodezyjnej i karograficznej 

  421 000,00    

Wydatki bieżące:   421 000,00    
w tym - wydatki związane z realizacją  statutowych   421 000,00    

71015 Nadzór budowlany   792 953,00    
Wydatki bieżące:   777 953,00    

w tym - wynagrodzenia i składki od nich naliczone   726 968,00    
- wydatki związane z realizacją  statutowych
zadań   47 985,00    
-świadczenia na rzecz osób fizycznych   3 000,00    
Wydatki majątkowe:   15 000,00    

w tym: -inwestycje i zakupy inwestycyjne   15 000,00    

71095 Pozostała działalność   147 275,00    
Wydatki bieżące:   147 275,00    

w tym - wynagrodzenia i składki od nich naliczone   147 275,00    

752 Obrona narodowa   45 312,00    
75212 Pozostałe wydatki obronne   300,00    

Wydatki bieżące:   300,00    

w tym
- wydatki związane z realizacją  statutowych
zadań   300,00    

75224 Kwalifikacja wojskowa   45 012,00    
Wydatki bieżące:   45 012,00    

w tym - wynagrodzenia i składki od nich naliczone   25 070,00    
- wydatki związane z realizacją  statutowych
zadań   19 942,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 4



754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa   9 428 300,00    

75411 Komendy powiatowe PSP   9 425 000,00    
Wydatki bieżące:   9 425 000,00    

w tym - wynagrodzenia i składki od nich naliczone   8 836 753,00    

- wydatki związane z realizacją  statutowych   348 172,00    
- świadczenia na rzecz osób fizycznych   240 075,00    

75421 Zarządzanie kryzysowe   3 300,00    
Wydatki bieżące:   3 300,00    

w tym - wydatki związane z realizacją  statutowych   825,00    
- dotacja na zadania bieżące   2 475,00    

755 Wymiar sprawiedliwości   302 880,00    
75515 Nieodpłatna pomoc prawna   302 880,00    

Wydatki bieżące:   302 880,00    
w tym - dotacja na zadania bieżące   146 896,80    

- wydatki związane z realizacją  statutowych   155 983,20    

852 Pomoc społeczna   823 386,00    

85203 Ośrodki wsparcia   791 447,00    
Wydatki bieżące:   791 447,00    

w tym - dotacja na zadania bieżące   791 447,00    

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
domowej   21 565,00    
Wydatki bieżące   21 565,00    

w tym: - wynagrodzenia i składki od nich naliczone   21 565,00    

85231 Pomoc dla cudzoziemców   5 700,00    
Wydatki bieżące   5 700,00    

w tym - świadczenia na rzecz osób fizycznych   5 700,00    

85295 Pozostała działalność   4 674,00    
Wydatki bieżące:   4 674,00    

w tym - wydatki związane z realizacją  statutowych   4 674,00    

  12 865 948,00    OGÓŁEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan na

2026 rok 

752 Obrona narodowa 53 200,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 53 200,00

2120 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące realizowane 

przez powiat na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej 

801 Oświata i wychowanie 195 800,00

80195 Pozostała działalność 195 800,00

2120 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 195 800,00

państwa na zadania bieżące realizowane 

przez powiat na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej 

249 000,00

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan na

2026 rok 

752 Obrona narodowa 53 200,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 53 200,00

Wydatki bieżące: 53 200,00

w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich
naliczone 

53 200,00

801 Oświata i wychowanie 195 800,00

OGÓŁEM:

WYDATKI 

Dochody i wydatki z tytułu zadań wykonywanych na mocy

 porozumień (umów) z organami administracji rządowej

DOCHODY

Załącznik  nr  6 do uchwały  nr  XXIII/146/2026
Rady Powiatu Mikołowskiego
z dnia 4 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 1



80195 Pozostała działalność 195 800,00

Wydatki bieżące: 195 800,00

w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich
naliczone 

75 800,00

-wydatki związane z realizacją statutowych
zadań

120 000,00

249 000,00OGÓŁEM:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 2



bieżące majątkowe bieżące majątkowe 

600 60014   1 960 000,00      -        1 960 000,00    

600 60053   187 862,00      187 862,00    

754 75421   477 554,00      477 554,00      -      

851 85158   130 000,00      130 000,00      -      

853 85311   447 682,34      447 682,34      -      

900 90095   21 448,00      21 448,00    

  1 264 546,34      1 960 000,00      1 264 546,34      1 960 000,00    Razem: 

Dotacje ogółem, z tego: Wydatki ogółem, z tego
Dział

Ogółem:   3 224 546,34      3 224 546,34    

Rozdział

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 

wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego w 2026 roku

Załącznik  nr  7 do uchwały  nr  XXIII/146/2026
Rady Powiatu Mikołowskiego
z dnia 4 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan na 2026 r. 

600 Transport i łączność   79 000,00    

60014 Drogi publiczne powiatowe   79 000,00    

Gmina Ornontowice   24 000,00    

Gmina Wyry   55 000,00    

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

  2 475,00    

75421 Zarządzanie kryzysowe   2 475,00    

Gmina Mikołów   825,00    

Gmina Łaziska Górne   825,00    

Gmina Orzesze   825,00    

801 Oświata i wychowanie   135 400,00    

80117 Branżowe szkoły  I stopnia   133 400,00    

Miasto Ruda Śląska   133 400,00    

80120 Licea ogólnokształcące   2 000,00    

Miasto Katowice   2 000,00    

851 Ochrona zdrowia   155 000,00    

85158 Izby wytrzeźwień   155 000,00    

Miasto Ruda Śląska   155 000,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej 

  252 612,68    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 

  15 642,68    

jednostkami samorządu terytorialnego 

Dotacje bieżące i majątkowe przekazywane z budżetu Powiatu

na podstawie porozumień (umów) między 

Załącznik  nr  8 do uchwały  nr  XXIII/146/2026
Rady Powiatu Mikołowskiego
z dnia 4 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 1



Powiat Gliwicki   3 910,67    

Miasto Żory   3 910,67    

Miasto Katowice   7 821,34    

85321 Zespoły do spraw orzekania o
niepełnosprawności 

  236 970,00    

Miasto Rybnik   236 970,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   250 000,00    

92116 Biblioteki   240 000,00    

Gmina Mikołów   240 000,00    

92195 Pozostała działalność   10 000,00    

Gmina Wyry   10 000,00    

  874 487,68          RAZEM: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 2



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Wyszczególnienie   14 480 669,34      -        2 698 204,80    

750 75095

Dla Stowarzyszeń na podstawie
art. 19 a ustawy z dnia 24.04.2003
r. (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz 1338) o
działalności pożytku publicznego 

  30 000,00    

755 75515
Na prowadzenie nieodpłatnej
pomocy prawnej    146 896,80    

851 85195

Dotacja dla Akademickiego
Centrum Zdrowia  w Mikołowie Sp.
z o.o. na wydatki niekwalifikowane
w projekcie KPO pn.
,,Przyspieszenie procesów
transformacji cyfrowej ochrony
zdrowia przez dalszy rozwój usług
cyfrowych w ochronie zdrowia" 

  1 150 000,00    

852 85202
 Na prowadzenie domów pomocy
społecznej

  5 438 781,00    

852 85203
Na prowadzenie Środowiskowego
Domu Samopomocy dla Osób
Przewlekle Psychicznie Chorych 

  791 447,00    

853 85311 Na Warsztaty Terapii Zajęciowej   398 888,34    

853 85311
Na realizację programu wsparcia i
rehabilitacji dla osób
niepełnosprawnych 25 plus

  439 861,00    

854 85404
Dla Niepublicznych Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznych
(WWR)

  4 545 000,00    

854 85419

Dla Polskiego Stowarzyszenia na
Rzecz Osób z
Niepełnosprawnością Intelektualną
Koło w Mikołowie 

  4 098 000,00    

Dotacje udzielone w 2026 roku z budżetu 

podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji
Dział Rozdział Treść 

Jednostki nie
należące do

sektora finansów
publicznych 

Załącznik  nr  9 do uchwały  nr  XXIII/146/2026
Rady Powiatu Mikołowskiego
z dnia 4 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 1



921 92120
Na ochronę zabytków i opiekę nad
zabytkami 

20 000,00

925 92504

Dotacja dla Śląskiego Ogrodu
Botanicznego w Mikołowie na
wydatki niekwalifikowane w
projekcie ,,Klimatyczna Piątka
(KLIMA5)-Edukacja klimatyczna i
adaptacja do zmian klimatu w
pięciu szkołach Powiatu
Mikołowskiego" w ramach naboru
Nr FENX.02.04-IW.01-007/25-
środki na przygotowanie
dokumentacji technicznej wraz ze
stosowanymi uzgodnieniami i
pozwoleniami na część
inwestycyjną 

120 000,00

Wyszczególnienie 0,00 0,00 874 487,68

600 60014

Dla Gminy Wyry na utrzymanie
czystości na chodnikach
znajdujących się przy drogach
powiatowych Powiatu
Mikołowskiego na terenie Gminy
Wyry 

55 000,00

600 60014

Dla Gminy Ornontowice na
utrzymanie czystości na
chodnikach znajdujących się przy
drogach powiatowych Powiatu
Mikołowskiego na terenie Gminy
Ornontowice 

24 000,00

754 75421

Dla Gminy Mikołów, Gminy Łaziska
Górne oraz Gminy Orzesze na
konserwację systemów
alarmowych SWiA

2 475,00

801 80117
Dla Miasta  Ruda Śląska na
kształcenie uczniów klas
wielozawodowych 

133 400,00

801 80120
Dla Miasta Katowice na wydatki
związane z nauką religii Ligii
Muzułmańskiej 

2 000,00

851 85158

Dla Miasta Ruda Śląska w sprawie
prowadzenia przez Miasto Ruda
Śląska Izby Wytrzeźwień dla
potrzeb mieszkańców powiatu
mikołowskiego

155 000,00

Jednostki
należące do

sektora finansów
publicznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 2



853 85311

Dla Miasta Żory, Miasta Katowice
oraz  Powiatu Gliwickiego na
pokrycie kosztów   rehabilitacji
mieszkańców Powiatu
Mikołowskiego uczestniczących w
warsztatach terapii zajęciowej
działających  na terenie innego
powiatu 

15 642,68

853 85321
Dla Miasta Rybnik na wydatki na
realizację zdań przez Zespół
orzekania o niepełnosprawności 

236 970,00

921 92116
Dla Gminy Mikołów na
współfinansowanie Miejskiej
Biblioteki Publicznej 

100 000,00

921 92116

Dotacja dla Gminy Mikołów na
modernizację oświetlenia w sali
głównej Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Mikołowie 

140 000,00

921 92195
Dla Gminy Wyry na dofinansowanie
organizacji widowiska
historycznego pn. ,, Bitwa Wyrska"

10 000,00

  14 480 669,34      -        3 572 692,48    Ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan na

2026 rok 

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska 

  409 125    

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem
środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska   409 125    
Dochody bieżące:   409 125    

  409 125    

Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Plan na

2026 rok 

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska 

  416 158    

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem
środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska 

  416 158    

Wydatki bieżące:   416 158    
w tym   416 158    

  416 158    

OGÓŁEM:

WYDATKI 

OGÓŁEM:

Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska

oraz wydatki nimi finansowane 

DOCHODY

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

Załącznik  nr  10 do uchwały  nr  XXIII/146/2026
Rady Powiatu Mikołowskiego
z dnia 4 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 1



Okres realizacji

Łączne nakł.
finansowe

 2026-2028 

w tym: środki z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg 

  1 500 000,00    

 rok 2025-2026 

w tym: środki z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg 

  242 984,43    

Razem:   5 253 101,90    

w tym środki z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg 

  1 742 984,43    

OGÓŁEM   5 253 101,90    

w tym środki z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg   1 742 984,43    

  2 253 101,90    Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej
ul. Zwycięstwa nr 2908S z drogą powiatową
ul. Zamkową nr 5343S wraz z infrastrukturą
towarzyszącą

2 600 60014 Starostwo
Powiatowe w
Mikołowie 

  3 668 759,78    

Starostwo
Powiatowe w
Mikołowie 

  10 010 332,00    

Dział 600

1 600 60014

Wykaz  wydatków  współfinansowanych 
ze  środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

Dział Rozdział L.p.

  3 000 000,00    

Nazwa zadania 
Jednostka

realizująca 
Plan na 2026 r. 

Przebudowa ciągu drogowego nr 5314S
Powiat Mikołow -etap I ul. Rybnicka w
Gostyni

Załącznik  nr  11 do uchwały  nr  XXIII/146/2026
Rady Powiatu Mikołowskiego
z dnia 4 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 1



1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach -
Przychody w rozumieniu art.. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy
o finansach publicznych 

263 288,73

263 288,73

1 758 75814 2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 

1 700,00

1 700,00

Wydatki bieżące: 263 288,73

-wydatki związane z realizacją statutowych zadań 263 288,73

263 288,73

Wydatki bieżące: 0,00

-wynagrodzenia i składki od nich naliczonych 0,00

-wydatki związane z realizacją statutowych zadań 0,00

Wydatki bieżące: 0,00

-wynagrodzenia i składki od nich naliczonych 0,00

Wydatki bieżące: 0,00

-wydatki związane z realizacją statutowych zadań 0,00

Wydatki bieżące: 0,00

-wynagrodzenia i składki od nich naliczonych 0,00

-wydatki związane z realizacją statutowych zadań 0,00

Wydatki bieżące: 0,00

-wynagrodzenia i składki od nich naliczonych 0,00

-wydatki związane z realizacją statutowych zadań 0,00

Wydatki bieżące: 0,00

4

3 801 80102
Zespół Szkół Nr 2

Specjalnych w Mikołowie 

Zespół Szkół
Ponadpodstawowych w

Ornontowicach 
801 80115

Wyszczególnienie Lp.

suma 

§ 

905

Dochody

Lp. Dział 
Rozdział

 

Plan finansowy dla wydzielonego rachunku dochodów i wydatków pochodzących ze
środków  Funduszu Pomocy *

§  Plan na 2026 r.Wyszczególnienie 

Plan na 2026 r.

Przychody 

6

80117
Zespół Szkół

Ponadpodstawowych w
Ornontowicach 

801

801

Zespół Szkół
Energetycznych i

Usługowych w Łaziskach
Górnych 

801
Zespół Szkół Technicznych

w Mikołowie 
5

7

80115

80115

suma 

Wyszczególnienie 

Wydatki

Jednostka realizująca  Plan na 2026 r.
Rozdział

 
L.p. Dział 

1

2 801

Dział 758

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

75818

80102

758

Zespół Szkół Nr 1
Specjalnych w Mikołowie 

Załącznik  nr  12 do uchwały  nr  XXIII/146/2026
Rady Powiatu Mikołowskiego
z dnia 4 marca 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 1



-wydatki związane z realizacją statutowych zadań 0,00

Wydatki bieżące: 0,00

-wynagrodzenia i składki od nich naliczonych 0,00

-wydatki związane z realizacją statutowych zadań 0,00

Wydatki bieżące: 0,00

-wydatki związane z realizacją statutowych zadań 0,00

0,00

Wydatki bieżące: 0,00 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczonych 0,00 

-wydatki związane z realizacją statutowych zadań 0,00 

Wydatki bieżące: 0,00 

-wydatki związane z realizacją statutowych zadań 0,00 

Razem:  0,00 

Wydatki bieżące: 1 700,00

-świadczenia na rzecz osób fizycznych
1 700,00

Razem:  1 700,00

OGÓŁEM    264 988,73    

12

Starostwo Powiatowe w
Mikołowie 

8540685411

10 85406

855 85595

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w

Mikołowie 
854

Dział 854

Dział 855

Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w

Mikołowie z siedzibą w
Łaziskach Górnych 

Dział 801

801 80195
Starostwo Powiatowe w

Mikołowie 
9

80117
Zespół Szkół

Ponadpodstawowych w
Ornontowicach 

801

I Liceum Ogólnokształcące
im. Karola Miarki w

Mikołowie  
801 801208

7

*art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego

państwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zarząd Powiatu Mikołowskiego przedkłada Radzie Powiatu Mikołowskiego 
projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu, w którym: 

1.Zwiększa  się dochody per saldo o kwotę 181.869,09 zł 
w następujących działach: 

·Dział 600-Transport i łączność- zwiększenie o kwotę 53.000 zł z tytułu 
wpływów z opłat za zajęcie pasa drogowego. 

·Dział 700-Gospodarka mieszkaniowa- zwiększenie o kwotę 193,44 zł 
w związku ze zwrotem nadpłaty podatku od nieruchomości oraz opłaty 
komorniczej. 

·Dział 752-Obrona narodowa -zwiększenie o kwotę 2.800 zł z otrzymaną 
większą dotacją na organizację kwalifikacji wojskowej. 

·Dział 754-Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa- zwiększenie 
o kwotę 17,48 zł, w tym  o kwotę 16 zł z tytułu wpłaty za wydane upomnienie 
oraz  o kwotę 1,48 zł z tytułu naliczonych odsetek od wydanego upomnienia. 

·Dział 756-Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem-zwiększenie o kwotę 165 zł, w tym o kwotę 112 zł z tytułu wpływów za 
koszty upomnień z postępowań egzekucyjnych z tytułu nałożonych decyzji za 
niedopełnienie przez właścicieli pojazdów obowiązków wynikających z ustawy  
oraz o kwotę 53 zł z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat 

·Dział 801 - Oświata i wychowanie – zwiększenie o kwotę 45.724,08 zł, w tym 
zwiększenie o kwotę 39.461,08 zł wpływu z tytułu naliczonej kary umownej, 
o kwotę 263 zł z w związku ze zwrotem nadpłaty składek z lat ubiegłych oraz 
o kwotę 6.000 zł w związku z otrzymaniem przez Zespół Szkół Technicznych 
w Mikołowie środków na realizację projektu pn. ,,Akcelerator Pro” w edycji 2026. 

·Dział 853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej- zwiększenie 
o kwotę 55.501,75 zł, w tym zwiększenie o kwotę 175 zł z tytułu wpływów za 
wydane zezwolenia, o kwotę 45.000 zł z tytułu opłat wniesionych przez 
pracodawców, którzy zatrudniają cudzoziemców oraz o kwotę 10.326,75 zł 
w związku z zawartym aneksem na obsługę realizacji programu ,,Aktywny 
samorząd”. 

·Dział 854-Edukacyjna opieka wychowawcza-zwiększenie o kwotę 252,34 zł 
z tytułu odsetek bankowych. 

·Dział 855-Rodzina – zwiększenie o kwotę 20.090 zł, w tym o kwotę 90 zł 
wygenerowanych odsetek w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na 
realizowanym projekcie pn. ,,Parasol możliwości” oraz o kwotę 20.000 zł 
w związku z otrzymanymi nagrodami  z Fundacji Tauron za wygrane konkursy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 1



przez Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą w Orzeszu, w Orzeszu-Jaśkowicach 
oraz w Łaziskach Górnych. 

·Dział 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska- zwiększenie o kwotę 
4.125 zł z tytułu wpłaty za wycinkę drzew przez firmę na podstawie wydanej 
decyzji. 

2.Zwiększa się wydatki per saldo o kwotę 1.564.319,79 zł  zł 
w następujących rozdziałach: 

·Rozdział 70095-Pozostała działalność- zwiększenie o 193,44 zł  w związku 
w planowanym zwrotem środków z otrzymanej opłaty komorniczej oraz nadpłaty 
podatku od nieruchomości. 

·Rozdział 71012-Zadania z zakresu geodezji i kartografii-zwiększenie o kwotę 
70.096,17 zł celem dostosowania planu wydatków do faktycznych wpływów  
dochodów w roku  2025. 

·Rozdział 75075-Promocja jednostek samorządu terytorialnego- zmniejszenie  
w kwocie 5.000 zł celem przeniesienia planu do rozdziału 92195  
z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Wyry na 
dofinansowanie organizacji Bitwy ,,Bój o Gostyń” w ramach Patronatu 
Honorowego Starosty. 

·Rozdział 75095-Pozostała działalność-zmniejszenie w kwocie 124.760 zł,  
w tym zmniejszenie w kwocie 110.000 zł zadania inwestycyjnego pn. ,, Pełnienie 
nadzorów nad robotami w budynkach stanowiących własność Powiatu 
Mikołowskiego” celem przeniesienia planu w związku z wprowadzeniem nowego 
zadania inwestycyjnego do rozdziału   80102  pn. ,, Nadzór inwestorski na  
budową trzech kontenerowych sal edukacyjnych  w Zespole Szkół 
Nr 2 Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Mikołowie przy ul. Pokoju 4a” 
oraz do rozdziału  80195 pn. ,, Pełnienie nadzorów nad robotami w budynkach 
dydaktycznych”. Dodatkowo dokonano zmniejszenia w kwocie 14.760 zł zadania 
inwestycyjnego pn. ,, Dokumentacje projektowe dla budynków stanowiących 
własność Powiatu Mikołowskiego” celem przeniesienia planu do rozdziału 
85410 i utworzenia nowego zadania inwestycyjnego pn. ,, Dokumentacja 
zamienna dla zadania: ,,Przebudowa schodów zewnętrznych wraz z budową 
podjazdu oraz dostosowania wejścia do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
w budynku należącego do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach  
przy ul. Dworcowej 1". 

·Rozdział 75224-Kwalifikacja wojskowa- zwiększenie o kwotę 2.800 zł środków 
z porozumień z administracją rządową na organizację kwalifikacji wojskowej. 

·Rozdział 75704-Rozliczenie z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego- zmniejszenie w kwocie 
27.192 zł gwarancji w związku z terminową spłatą kredytu przez Akademickie 
Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 2



·Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne – zwiększenie o kwotę 
29.750,76 zł, w tym zwiększenie o kwotę 7.750,76 zł w związku z otrzymanym 
odszkodowaniem przez Zespół Szkół Nr 2 Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej 
w Mikołowie w roku 2025  za zalanie-środki zostaną wykorzystane na znalezienie 
przyczyny zalania oraz jej naprawę. Dodatkowo prowadzono nowe zadanie 
inwestycyjne w kwocie 22.000 zł pn. ,, Nadzór inwestorski na  budową trzech 
kontenerowych sal edukacyjnych  w Zespole Szkół Nr 2 Specjalnych im. Marii 
Grzegorzewskiej w Mikołowie przy ul. Pokoju 4a”. 

·Rozdział 80115 – Technika- zwiększenie o kwotę 6.000 zł w związku 
z otrzymanymi środkami przez Zespół Szkół Technicznych na realizację nowego 
projektu pn. ,,Akcelerator Pro” w edycji 2026. W ramach projektu szkoła 
prowadzić będzie szkolne koło kartingowe. 

·Rozdział 80134-Szkoły zawodowe specjalne- zwiększenie o kwotę 17.500 zł 
z przeznaczeniem na zabezpieczenie wkładu własnego na prawidłową realizację 
programu pn. ,, Ekopracownia pod Chmurą” realizowanego przez Zespół Szkół 
Nr 2 Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Mikołowie. 

·Rozdział 80195 - Pozostała działalność -zwiększenie  o kwotę 1.393.686,67  
zł, w tym zwiększenie o kwotę 1.305.686,67 zł zadania inwestycyjnego  pn. ,, 
Efektywne Funkcjonalne Szkoły-rozwój szkolnictwa zawodowego w Powiecie 
Mikołowskim- roboty towarzyszące stanowiące wydatki niekwalifikowane” oraz  
zadania pn. ,,Efektywne Funkcjonalne Szkoły-rozwój szkolnictwa zawodowego 
w Powiecie Mikołowskim- nadzór inwestorski”-zwiększenia dokonano celem 
zabezpieczenia środków na prawidłową realizację zadania.  Dodatkowo 
wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne w kwocie 88.000 zł pn. ,, Pełnienie 
nadzorów nad robotami w budynkach dydaktycznych”. 

·Rozdział 85324-Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych -
zwiększenie o kwotę 10.326,75 zł z przeznaczeniem na obsługę realizacji 
programu ,,Aktywny samorząd” przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Mikołowie z siedzibą w Łaziskach Górnych. 

·Rozdział 85410- Internaty i bursy szkolne- zwiększenie o kwotę 14.760 zł 
w związku z wprowadzeniem do budżetu nowego zadania inwestycyjnego pn. ,, 
Dokumentacja zamienna dla zadania: ,,Przebudowa schodów zewnętrznych wraz 
z budową podjazdu oraz dostosowania wejścia do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami w budynku należącego do Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Ornontowicach  przy ul. Dworcowej 1". 

·Rozdział 85510-Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych-zwiększenie 
o kwotę 20.000 zł w związku z otrzymaniem nagród z Fundacji Tauron przez 
placówki opiekuńczo-wychowawcze. W ramach środków dla wychowanków  
placówek będą organizowane wycieczki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 3



·Rozdział 90019-zwiększenie o kwotę 11.158 zł w związku z większymi 
wpływami z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska oraz uruchomieniem 
wolnych środków, które pozostały na  rachunku bankowym na dzień 
31.12.2025 r. z przeznaczeniem na utrzymanie zieleni przy drogach 
powiatowych. 

·Rozdział 92116-Biblioteki- zwiększenie o kwotę 140.000 zł z przeznaczeniem 
na udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Mikołów na modernizację oświetlenia 
w sali głównej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mikołowie. 

·Rozdział 92195 -Pozostała działalność-zwiększenie o kwotę 5.000 zł środków 
z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Wyry na 
dofinansowanie organizacji Bitwy ,,Bój o Gostyń”. 

3.W związku z przedstawionymi zmianami w budżecie, w projekcie uchwały 
oraz podjętymi przez Zarząd Powiatu uchwałami na przestrzeni okresu 
od poprzedniej sesji Rady Powiatu, ulegają uaktualnieniu załączniki 
do uchwały budżetowej na rok 2026. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC948E9B-5072-434D-BA40-063A4EF5A5B5. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XXIII/146/2026 RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO z dnia 4 marca 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 lit. b
	tir. 2 (2) w § 3 lit. b

	ust. 4 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 4
	lit. b w § 3 ust. 4
	tir. 1 (3) w § 3 ust. 4 lit. b
	tir. 2 (4) w § 3 ust. 4 lit. b



	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4

	§ 5
	§ 6


